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Sammanfattning 

Stadsbyggnadskontoret upprättade 2008 ett programförslag om exploatering av 

Bromstens industriområde inklusive delar av Bromstens IP. På idrottsplatsens 

grusplan föreslogs byggnation av en ny skola. Som kompensation skulle befintlig 

naturgräsplan förses med konstgräs. Exploateringen av Bromstens IP har nu för-

ändrats, bland annat har utbildningsförvaltningen meddelat att någon ny skola inte 

längre är aktuell i området.  

 

Bromstens IK har skrivit till idrottsnämnden med önskemål om att en 11-manna 

konstgräsplan snarast bör anläggas på Bromstens IP. Förvaltningen gör bedöm-

ningen att det nu är möjligt att anlägga en regelrätt 11-manna konstgräsfotbolls-

plan och skolidrottsytor på befintlig naturgräsfotbollsplan. Förvaltningen har i för-

slag till idrottsinvesteringar 2013 och med inriktning på åren 2014-2017 lagt in 

medel för projektering under 2013 och genomförande 2014.  
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Ärendet 

Bromstens IK har i skrivelse, daterad 4 september 2012, till idrottsnämnden fram-

fört önskemål om att anlägga konstgräs på Bromstens IP. Skrivelsen bifogas, bi-

laga 1.  

 

Bromstens IP 

Bromstens IP är belägen utmed Duvbovägen mellan Midgränd och Fristadsvägen i 

stadsdelen Bromsten, se bilaga 2. Idrottsplatsen innehåller för närvarande bland 

annat en 11-manna naturgräsplan inklusive enklare rundbanor i kolstybb för fri-

idrott, en 11-manna grusfotbollsplan, en byggnad för omklädning, personal och 

driftförråd. Inom idrottsplatsen finns även ett klubbhus som ägs och förvaltas av 

Bromstens IK. Största nyttjare av idrottsplatsen är under föreningstid Bromstens 

IK och Olympiacos FK. Under skoltid används idrottsplatsen av närliggande sko-

lor; Bromstensskolan och Ellen Key skolan. 

 

Bakgrund 

Stadsbyggnadskontoret föreslog under 2008 i ett programförslag en exploatering 

av Bromstens industriområde inklusive Bromstens IP. Bland annat föreslogs att 

endast en 7-manna fotbollsplan skulle bli kvar på nuvarande Bromstens IP. På res-

terande del av idrottsplatsen inklusive området för omklädningsbyggnaden och 

Bromstens IK:s klubbhus föreslogs uppförande av en ny skola inklusive skolgård. 

Programförslaget redovisade även radhusbebyggelse mellan naturgräsplanens syd-

östra kortsida och Fristadsvägen. I remissyttrandet motsatte sig idrottsförvaltnin-

gen detta och föreslog att minst en 11-manna fotbollsplan inklusive skolidrottsytor 

skulle vara kvar på idrottsplatsen.  

 

Efter det att remissvaren behandlats av stadsbyggnadskontoret reviderades pro-

gramförslaget för Bromstens IP i enlighet med idrottsförvaltningens remissvar.  

Omklädningsbyggnaden och Bromsten IK:s klubbhus som enligt förslaget skulle 

försvinna föreslogs att ersättas på ny plats utefter naturgräsplanens nordvästra 

långsida. 

 

I samband med att remissvaren behandlades föreslog exploateringskontoret att 

idrottsförvaltningen tills vidare skulle avvakta med att anlägga en konstgräsfot-

bollsplan på Bromstens IP. Motivet till detta var att det inte exakt var klarlagt var 

de planerade radhusen utmed Fristadsvägen skulle placeras. Radhusplaceringen 

skulle lösas i den nya detaljplan som måste upprättas för området, där även idrotts-

platsen med dess byggrätter för ny omklädningsbyggnad och nytt klubbhus samt 
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den planerade skolan skulle ingå. Exploateringskontoret bedömde att exploate-

ringen av Bromstens IP skulle kunna genomföras 2012. 

 

Förvaltningen genomförde en programstudie av det kvarvarande markområdet för 

idrottsplatsen och bedömde att, förutom anläggande av konstgräsfotbollsplanen, 

behövdes även ytor för skolidrott mellan naturgräsplanen och grusplanen. I anslut-

ning till Midgränd finns en möjlighet att anlägga en parkeringsplats för idrotts-

platsens besökare.  

 

Efter det att programremissen behandlades har i princip inget hänt med området 

för Bromstens IP. Förvaltningen har i kontakt med exploateringskontoret i sep-

tember 2012 informerats om att den planerade utbyggnaden av Bromstenområdet 

kommer att ta lång tid. Inom den närmaste femårsperioden finns inga konkreta 

planer för idrottsplatsområdet. Utbildningsförvaltningen har även omprövat sitt 

beslut och framhåller nu att någon ny skola inte behövs i området.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av planeringsstaben. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen har förståelse för Bromstens IK:s otålighet över att inget har hänt på 

Bromstens IP. Förvaltningen har vid jämna mellanrum informerat föreningen om 

planeringsläget.  

 

Förvaltningen bedömer nu efter de senaste kontakterna med exploateringskontoret 

och utbildningsförvaltningen att det skulle det vara möjligt att anlägga en regel-

rätt11-manna konstgräsfotbollsplan på platsen för nuvarande naturgräsfotbolls-

plan. Förvaltningen föreslår också att skolidrottsytor anläggs mellan planerad 

konstgräsfotbollsplan och befintlig grusfotbollsplan.  

 

Förvaltningen har i förslag till investeringsinvesteringar för 2013 och med inrikt-

ning för åren 2014-2017 lagt in 1,0 mnkr för projektering av verksamhetsytorna 

2013 och10,0 mnkr för genomförande under 2014. Förslaget till investeringsplan 

godkändes av idrottsnämnden den 20 november 2012.  

 

_____ 

 

 

Bilagor  
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Bilaga 1 Skrivelse från Bromstens IK med önskan om att anlägga en konstgräs-

plan på Bromstens IP  

Bilaga 2  Bromstens IP 


